A necessidade, desta aquisição está ligada, aos enormes gastos que 

tem tido a municipalidade para com seu material de trabalho, e em particular, com a 

viatura do Executivo. 

Art. 5º. Para fazer face das despesas o executivo abrirá crédito especial no 

valor de Cr$32.000,00 (trinta e dois mil cruzeiros), podendo entrar a rural antiga conforme 

o disposto no artigo 3º deste projeto. 

Art. 6º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Manhumirim, em 04 de novembro de 1974.